

Palić, nie palić – oto jest pytanie?

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu co roku organizuje konkurs dla uczniów piątych klas szkoły podstawowej pt „Palić, nie palić- oto jest pytanie?”. Celem konkursu jest propagowanie postaw i zachowań przeciw tytoniowych wśród uczniów oraz rozwijanie umiejętności literackich. W związku z konkursem **Młodzieżowi Liderzy Zdrowia Wiktoria Kulpińska i Katarzyna Golebowska**, uczennice z klasy trzeciej Gimnazjum, przeprowadziły w klasach piątych zajęcia dotyczące szkodliwości palenia oraz oszczędności wynikających z zerwania z nałogiem.

Zadaniem uczestników konkursu było napisanie wiersza o tematyce antynikotynowej dedykowanego osobom palącym – dziadkom, rodzicom, rodzeństwu, rówieśnikom i znajomym. Utwory powinny sugerować szkodliwość palenia lub zalety niepalenia papierosów. Tekst wiersza mógł być napisany w dowolny sposób – mógł to być utwór rymowany lub całkowicie bezrymowy.

Etap szkolny konkursu rozstrzygnięto 19 marca 2010 r. Komisja w składzie: mgr Elżbieta Kozanecka, mgr Romana Świdurska, mgr Danuta Kopec oraz przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego- Mikołaj Kusy wyłoniła zwycięzców:

I miejsce –Konrad Kopec, klasa Va

II miejsce – Malwina Szymańska, klasa Va

III miejsce – Mateusz Jaworski, klasa Va

Wyróżniono również prace Pauliny Grocholskiej z klasy Va i Michała Tomaszewskiego z klasy Va.

Uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, ufundowane przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Praca Konrada Kopec, laureata Konkursu na etapie szkolnym, reprezentowała naszą szkołę na etapie rejonowym w Gnieźnie, gdzie zdobyła pierwsze miejsce i zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego. Zwycięzcom gratulujemy, a Konradowi życzymy powodzenia na etapie wojewódzkim. Poniżej prezentujemy utwór naszego laureata.

Konrad Kopec klasa Va

DYMEK Z GŁOWY

Tytoń zdrowiu bardzo szkodzi. Pala starzy, pala młodzi.

W życiu im się nie układa, bo gotówka im przepada.

Dym rozchodzi się po kątach i nie łatwo go „posprzątać”.

Dzieci w domu dym wdychają i na zdrowie narzekają.

Nie pal więc rodzinko droga, bo palenie to zła droga!

Lepiej idźmy na spacer, niech owieje nas wiaterek,

A nie dymek tytoniowy. Unikniemy bólu głowy.